
OBSAH “2 en W maup 1» W Rádce pro vaše zdraví
—Gal Gny • z redakce 100-1

MEDICÍNY®

B
Každá bolest má 
svou príčinu, a na 
tuje potreba se 
zaměřit

Japonsko ukryté 
před světem
Mladí lidé se stahují do osamělosti

Ústav dějin lékařství 
a cizích jazyků
Co se skrývá v archivech strážců medicíny?

46

52

Mikrobiom všude po těle
Novinky ze světa symbiotických mikroorganismů

C
 

O
 

Q
. 

(n) 98 BPM

1500 KCL

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Těžko se vám 
ráno vstává?
Možná máte zamrzlé neurony

Chytré hodinky 
vám mohou 
prozradit blížící 
se nemoc 
a potvrdit, zda 
jste připravení na 
trénink N

) s
tra

na

Rozhovor: neurofyzioložka
Eva Uchytilová 16
Pokud vás něco bolí, nemá smysl hrát si na hrdinu

Hikikomori se 
stávají skutečným 
problémem 
Japonska

Otázky & odpovědi
Otázky na tělo

Obrazy v oblacích
Pareidolie dokáže doslova kouzlit před očima

Nej ze světa medicíny
Negativní účinky léků nejsou legrace

Maso z 3D tiskárny

56

60

62

Riskantní terapie
Boj proti viru HIV nekončí

24

Sklovina neregeneruje
Vědci ji však umějí obnovit

Encyklopedie
Mobilní polní nemocnice

Rozhovor: lektorka
Zdeňka Černá
Děti v zajetí digitálních technologií

Jak tepe vaše srdce?
Drobnou arytmii má každý

30

34

42

strana

Bude jednou levnější a ekologičtější než maso zvířat?

i. —
a


